
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

           Amministrazione       Area Pianificazione, Didattica  
       www.unicam.it  e Sistemi Qualità  
       C.F. 81001910439  Via d’Accorso, 16 
       P.IVA 00291660439  62032 Camerino (Italy) 
      protocollo@pec.unicam.it  Tel. +39 0737 402015 

   e_mail: stefano.burotti@unicam.it 

  

Oggetto: Nomina Commissione di selezione per il progetto “SCINTILLA”, proposto 

dall’Università degli Studi di Camerino – Scuola di Scienze e Tecnologie, in partnership con 

Cooss Marche Onlus e Confindustria Marche, codice progetto 2022-FUT-00292. 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Camerino, emanato con decreto 

rettorale n. 194 del 30 luglio 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 

200 del 28 agosto 2012, modificato con decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 236 del 10 ottobre 2015; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale. n. 62197, Rep. 295/2023 del 01 settembre 2023, con il quale è 

stato emanato l’avviso pubblico di selezione di 143 donne tra i 18 e 50 anni, per l’ammissione ai 

percorsi formativi sulle competenze digitali, sulle life skill e alle opportunità occupazionali, previsti 

dal progetto “SCINTILLA”  nell’ambito del Bando “Futura - Iniziative innovative per accrescere le 

competenze digitali e offrire migliori opportunità professionali alle giovani donne”, pubblicato dal 

“Fondo per la Repubblica Digitale”; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 7 comma 1 del bando in oggetto, in cui si dispone che “La 

commissione, composta da un rappresentante di UNICAM, COOSS Marche e Confindustria Marche, 

nominata dal Direttore Generale su proposta della Prof.ssa Barbara Re - responsabile del progetto, 

esamina la documentazione presentata dalle candidate per procedere alla selezione e alla redazione 

della graduatoria.”; 

CONSIDERATO che il bando in oggetto non prevede una scadenza se non quella della fine del 

progetto, in quanto la procedura di iscrizione alla selezione rimarrà aperta fino ad assegnazione di 

tutte le 143 posizioni disponibili, e che quindi non è possibile esaminare le domande presentate dopo 

la scadenza del bando;   

RITENUTO quindi opportuno nominare prima della scadenza del bando la commissione 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:stefano.burotti@unicam.it




 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

           Amministrazione       Area Pianificazione, Didattica  
       www.unicam.it  e Sistemi Qualità  
       C.F. 81001910439  Via d’Accorso, 16 
       P.IVA 00291660439  62032 Camerino (Italy) 
      protocollo@pec.unicam.it  Tel. +39 0737 402015 

   e_mail: stefano.burotti@unicam.it 

  

giudicatrice, la quale si si riunirà almeno una volta al mese o più frequentemente a seconda del numero 

delle domande presentate, che valuterà l'ammissibilità delle domande presentate e assegnerà il 

relativo punteggio definendo una graduatoria provvisoria che sarà di volta in volta aggiornata; 

CONSIDERATO che, non essendo conclusa la procedura di iscrizione alla selezione, i componenti 

della Commissione giudicatrice e il segretario verbalizzante potranno fornire le dichiarazioni dalle 

quali si evince che non sussistono le condizioni di inconferibilità dell’incarico ai sensi dell’art. 35-

bis del D. Lgs. 165/2001, di obbligo di astensione ai sensi dell’art. 51 del Codice di procedura civile 

e non sussistono condizioni di conflitto di interessi, di volta in volta a seconda delle richieste 

presentate. 

CONSIDERATO che nelle commissioni di gara il segretario verbalizzante, nei casi in cui non sia 

anche componente della commissione, svolge esclusivamente funzioni di verbalizzazione e custodia 

della documentazione in quanto privo del diritto di giudizio e di voto;  

PRESO ATTO della proposta di commissione pervenuta dalla Prof.ssa Barbara Re, responsabile del 

Progetto “SCINTILLA”; 

SENTITO il Responsabile del procedimento della selezione in oggetto; 

D I S P O N E 

La Commissione di selezione per il progetto “SCINTILLA”, proposto dall’Università degli Studi di 

Camerino – Scuola di Scienze e Tecnologie, in partnership con Cooss Marche Onlus e Confindustria 

Marche, codice progetto 2022-FUT-00292, è così costituita: 

- Prof.ssa Barbara Re (UNICAM) - Presidente; 

- Dott.ssa Susy Sartini (COOSS Marche) – Componente; 

- Dott.ssa Paola Bichisecchi (Confindustria Marche) – Componente; 

- Dott. Stefano Burotti, Responsabile del Procedimento (UNICAM) – Segretario verbalizzante; 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:stefano.burotti@unicam.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

           Amministrazione       Area Pianificazione, Didattica  
       www.unicam.it  e Sistemi Qualità  
       C.F. 81001910439  Via d’Accorso, 16 
       P.IVA 00291660439  62032 Camerino (Italy) 
      protocollo@pec.unicam.it  Tel. +39 0737 402015 

   e_mail: stefano.burotti@unicam.it 

  

Membri supplenti: 

- Prof. Luca Tesei (UNICAM) – Presidente supplente; 

- Prof. Rosario Culmone (UNICAM) – Presidente supplente; 

- Dott. Luca Bordoni (COOSS Marche) – Componente supplente; 

- Dott.ssa Maddalena Gregori (COOSS Marche) – Componente supplente; 

- Dott.ssa Gloria Ciarpella (Confindustria Marche) – Componente supplente; 

- Dott.ssa Rosaria Deganello (Confindustria Marche) – Componente supplente; 

- Dott.ssa Giulia Giontella (UNICAM) – Segretaria verbalizzante supplente. 

 

                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                 Ing. Andrea Braschi 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:stefano.burotti@unicam.it

		2023-10-03T10:31:25+0000
	Andrea Braschi




